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Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy realizuje pilotażowy program „Krakowscy uczniowie ratują życie”,
patronat honorowy nad projektem objął Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz.

Celem projektu jest realizacja szkoleń uczniów w zakresie zasad udzielania pierwszej pomocy osobom
w stanie nagłego zagrożenia zdrowotnego w miejscu zdarzenia, do czasu przekazania ich personelowi
opieki zdrowotnej oraz wyrobienie odpowiednich postaw u dzieci w obliczu wystąpienia zagrożenia
zdrowia i życia osoby poszkodowanej.

Dzięki szkoleniom dzieci uczą się, jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy, jak zadbać o
bezpieczeństwo własne, jak prawidłowo reagować i wezwać pomoc. Istotne jest to, by dzieci jak
najwcześniej mogły zacząć nabywać praktycznych umiejętności i oswajać się z ideą pomagania.

W takich krajach jak: Belgia, Dania, Francja, Portugalia, Wielka Brytania, Włochy dzieci w szkołach
mają obowiązek szkolenia się z zakresu resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Polska znajduje się
wśród państw, wobec których sugerowane jest wprowadzenie takiego systemu. Dlatego Krakowski
Szkolny Ośrodek Sportowy wyszedł z inicjatywą i stworzył pilotażowy program „Krakowscy uczniowie
ratują życie”, który dedykowany jest dla uczniów  z klas V-VI szkół podstawowych. Dzięki temu
projektowi Kraków może stać się przykładem dla wielu miast i miasteczek w całej Polsce.

Do programu zakwalifikowanych zostało 26 samorządowych szkół podstawowych z terenu Gminy
Miejskiej Kraków, a realizacja szkoleń cieszy się ogromnym powodzeniem i zainteresowaniem,
zarówno wśród uczniów, jak również dyrektorów i nauczycieli. Projekt finansowany jest ze środków
Gminy Miejskiej Kraków.

Program sfinalizowany zostanie w czerwcu 2023 r., kiedy najlepsi z najlepszych uczniów krakowskich
szkół zmierzą się w wielkim finale wiedzy praktycznej i teoretycznej związanej z udzielaniem pomocy
przedmedycznej poszkodowanym.

Więcej szczegółów o projekcie można znaleźć tutaj.
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